
3664 Martes 16 marzo 1999 BOE núm. 64

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Bonos personal labo-

ral y funcionario del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 13 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.590.432 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.865.600 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.945-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente S-62052.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: S-62052.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Programa «Ansys
Multiphysics» para cálculo.

b) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas, artículo 183 e).

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.046.416 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1998.

b) Contratista: «Ingeciber, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 6.046.416 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis

González Martín.—&10.946-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-60554.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-60554.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza

en el Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas durante 1999.

b) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 21 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
105.758.300 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Sopais, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.894.145 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.944-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente S-60620.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: S-60620.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Gases envasados
durante 1999.

b) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

20.000.000 de pesetas (IVA incluido).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Al Air Liquide España, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 20.000.000 de

pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.949-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente S-60048.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: S-60048.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Molecular imager.
b) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Bio Rad Laboratorios, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 10.000.000 de pese-
tas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.934-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61122.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-61122.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento zonas
verdes y ajardinadas y limpiezas exteriores duran-

te 1999.
b) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

19.000.000 de pesetas (IVA incluido).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Cía. Española Servicios Públi-

cos Auxiliares, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.742.430 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.935-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61147.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-61147.


